Taxa Base de cálculo e percentual 

Taxa Global 

2,00% (dois por cento) ao ano, apropriada diariamente e paga 

mensalmente, incidente sobre o patrimônio líquido da classe,  

rateada entre os prestadores de serviços da classe 

Remuneração mínima mensal: R$ 4.486,00 (quatro mil, quatrocentos 

e oitenta e seis reais), podendo ser corrigida anualmente, em janeiro 

de cada ano, pelo IGP-M, a critério do ADMINISTRADOR.  

Taxa Máxima Global À Taxa Global da classe poderá ser acrescida das taxas das classes 

e/ou fundos de investimento ou classes e/ou fundos de investimento